Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 422, DE 11 DE ABRIL DE 2017.
Dispõe sobre a criação do Diploma de Honra ao Mérito a ser concedido aos
profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e aos
Profissionais da Unidade de Resgaste do Corpo de Bombeiros de Mogi Guaçu.

O VEREADOR LUÍS ZANCO NETO, Presidente da Câmara Municipal de
Mogi Guaçu Estado de Sâo Paulo, etc.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mogi Guaçu aprovou e eu
promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1 º - Fica instituído, no âmbito da Câmara Municipal de Mogi
Guaçu, o Diploma de Honra ao Mérito, a ser outorgado pela Casa de Leis aos profissionais
do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e aos profissionais da Unidade do
Corpo de Bombeiros que atuam neste Município.

Artigo 2° - A entrega dos títulos será realizada anualmente, na segunda
semana do mês de Agosto, em alusâo ao "Dia Nacional do Socorrista" comemorado na data
de 11 de julho", em Sessâo Solene organizada pela Secretaria da Câmara Municipal de
Mogi Guaçu.

Artigo 3° - Farâo jus ao Diploma de Honra ao Mérito os profissionais que
se destacarem por serviços prestados à coletividade guaçuana, os quais deverâo ser
indicados pela Coordenaçâo do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e pelo
Comando da Unidade do Corpo de Bombeiros de Mogi Guaçu, até 45 (quarenta e cinco)
dias antes da data em que será realizada a solenidade.

Parágrafo unico As instituições serâo responsáveis pelo
encaminhamento de biografia e histórico de atividades que motivou a indicação.

Artigo 4° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto Legislativo
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 5° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE e PUBLIQUE-SE.

Presidência da Câmara Municipal de M~Í Guaçu, _11 de abril de 2017.

! -~--~.---:tf, ), ' /~---··--~
Vereador LUÍS ZANCO NETO '

Presidente 2017-2018

Registrada, afixada e e'."'~;Jpu blicação na data supra.

SÉRGIO JA~O DE SOUZA
Supervisor Geral

Nº do Protocolo: CMMG 11/04/2017 - 13:14:24 00841/2017

Rua José Colombo, 235 •Caixa Postal 233 • Cep 13840-065 • Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnetcom.br • Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br